[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014

                                                              № 369
с. Белая Глина
Об утверждении мероприятий по поддержке
 малого предпринимательства в Белоглинском сельском

поселении Белоглинского района на 2015 – 2016 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 04 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», Уставом Белоглинского сельского поселения Белоглинского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить мероприятия по поддержке малого предпринимательства в Белоглинском сельском поселении Белоглинского района на 2015- 2016 годы (прилагается).

2. Начальнику общего отдела Белоглинского сельского поселения Белоглинского района Г.П.Михайлюк разместить на официальном сайте Белоглинского сельского поселения Белоглинского района в сети «Интернет» (www://belog-adm.do.am/) настоящее постановление.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Белоглинского сельского поселения Белоглинского района В.Н.Сало, начальника финансового отдела Белоглинского сельского поселения Белоглинского района М.В.Даньшину.
4. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.
Глава Белоглинского сельского

поселения Белоглинского района                                                        А.В.Андросов
                                                                                  Приложение

                                                                                к постановлению администрации

Белоглинского сельского поселения

                                                                                       Белоглинского района

                                                                                      от 26.12.2014 № 369
Мероприятия по
поддержке малого предпринимательства в
Белоглинском сельском поселении

Белоглинского района

на 2015-2016 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб)

	1.
	Разработка проектов решений Совета Белоглинского сельского поселения, проектов постановлений, распоряжений администрации Белоглинского сельского поселения Белоглинского района по вопросам малого предпринимательства в соответствии с федеральными и краевыми нормативными актами
	Администрация Белоглинского сельского поселения Белоглинского района
	2015- 2016 г.г.
	Не требует финансирования

	2.
	Анализ практики разрешения споров между субъектами малого предпринимательства и органами контроля (надзора) с целью уменьшения числа существующих административных барьеров и предотвращения возникновения новых
	Администрация Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

	2015-2016 г.г.
	Не требует финансирования

	3.
	Организация встреч предпринимателей с представителями контролирующих организаций с целью разъяснения требований, предъявляемых при проверках
	Администрация Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

	2015-2016 г.г.
	Не требует финансирования

	4.
	Мониторинг размещения муниципального заказа среди субъектов малого предпринимательства
	Администрация Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

	2015-2016 г.г..
	Не требует финансирования

	6.
	Привлечение субъектов малого предпринимательства поселения к выполнению муниципальных заказов
	Администрация Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

	2015-2016 г.г.
	Не требует финансирования

	7.
	Организация и проведение конкурса «Лучшее малое предприятие Белоглинского сельского поселения Белоглинского района» и «Лучший предприниматель Белоглинского сельского поселения Белоглинского района»
	Администрация Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

	2015-2016 г.г..
	местный бюджет
	9,0 тыс. руб. в т.ч.
2014г. - 3,0 тыс.руб.
2015г. – 3,0 тыс.руб.
2016г. – 3,0 тыс.руб.

	8.
	Организация и проведение районных мероприятий, выставок, ярмарок, конкурсов профессионального мастерства
	Администрация Белоглинского сельского поселения Белоглинского района

	2015-2016 г.г..
	местный бюджет
	6,0 тыс. руб. в т.ч.
2015г. - 2,0 тыс.руб.
2016г. – 2,0 тыс. руб.

2016г. – 2,0 тыс.руб.

	ИТОГО:

	15,0